АДМИНИСТРАЦИЯ
Муниципального образования
Ефремово-Зыковский сельсовет
        Пономаревского района
         Оренбургской области

           ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]       01.06.2022      № 36-п

        с. Ефремово-Зыково

Об уничтожении дикорастущих  растений ,
включенных в перечень наркотических
средств , подлежащих контролю в Российской Федерации.

        В  соответствии с Федеральным законом РФ « О наркотических средствах и психотропных веществах»  и в целях незаконного  потребления или    использования в незаконном  обороте наркотических средств

          1.Администрации  Ефремово-Зыковского сельсовета провести  работу по уничтожению дикорастущей конопли на земельных участках общественного пользования.

          2. Предложить  жителям населенных пунктов  администрации сельсовета уничтожить   дикорастущую коноплю ,  произрастающую на  приусадебных участках и вокруг дворов в пределах норм, закрепленных правилами  благоустройства территории МО Ефремово-Зыковский сельсовет.

          3. Предложить руководителям организаций , учреждений, независимо  от форм  собственности , повести работу по уничтожению  дикорастущей конопли вокруг  зданий, сооружений прилегающих земельных участков.
          4. Постановление № 24-п от 19.05.2021 «Об уничтожении дикорастущих  растений , включенных в перечень наркотических средств , подлежащих контролю в Российской Федерации» признать утратившим силу.

         5. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.

        6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
             собой.

Глава сельсовета:                                                            А.В. Шинкоренко
    Разослано: в прокуратуру, полицию, руководителям учреждений, организаций.